EINE 100% B

Speiseplan 29.09.2025 - 03.10.2025

Mo Di Mi Do Fr
Rohkost Gurken Salat Salat - u
ONKOS E JogRurtdressing 3, ¢ g Krautsalat 2, 3 Honig-Vinaigrette 3, j, | Tag der deutschen Einheit
o
Menu 1 T —. Linsen-Gemusecurry | Hahnchenbrustfilet natur Spinat-Kése-Talera, a1, c, g,i
. : (Karotten, Sellerie, Brokkoli) i, SulRkartoffelptree g, | Blumenkohl-Rahmgemdse a, o
. Auflauf (Soja) mit Erbsen und , Boh . 4 Tag der deutschen Einheit
‘.' Latch Blos 31,5 d ohnengemdiise aus griinen a4, f.g
1 I Reis Bio Bohnen mit Tomatei Vollkornreis Bio
__DGE_
Menu 2 Huhnerfrikassee Bio g Nudelsuppe mit Gemuse Spirelli Bio a, a1
. < : : . Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit g
Mohrengemise Bio g (Karotte, Sellerie, Lauch) Bio Gouda Bio o o Tomatensauce Bio
_tm;ﬁ' Reis Bio 3,a,al,i e Reibekase Bio g Tag der deutschen Einheit
Baguette Bio a, a1
Menu 3 Hahnchenb:ugstifl:et penitIts, Geflugelfrikadelle a, a1,c,g,j Haschee (Schwein) a,a1,a3 Gebackenes Seelachsfilet a,
R o Bratensauce a, a1, a3 Rigatonelli Bio a, a1 a1, d L
Tomaten-Curry-Dip 1, 3,1, j Reis Bio Reibekase g Kartoffelpiiree g, | Tag der deutschen Einheit

Kartoffelecken 3, 5, | :
Erbsenrahmgemuse a, a4, f, g

Dessert Schokopudding g Obst der Saison Bio Kirschquark g o
; W Donut 3, 8, a, a1, f, g Tag der deutschen Einheit
Vanillesauce g s
. Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTEIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
Bi«O Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ;ﬁ‘gfg“ﬂ {0 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
¢/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/del_ " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle ad enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas“ sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine benthalt Krebeliere I3 enthalt Wellnuss i enthalt Lupine
o L " i ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Ifenulinie gertfjizier: d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden
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NE 100% BIOLIN

NIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 06.10.2025 - 10.10.2025

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat
Rohkost Gurken Tomatensalat 3 Honig-Vinaigrette 3, j, | Karotten
e oo
Gebackenes Seelachsfilet a, Gefliiaelfrikadelle , _
Gnocchi-Auflauf mit Gemiise Hackballchen Vegan al, d Spirelli Bio a, a geliiise Gl
e . , Eierknopfle a, a1, ¢
(Tomatensauce, Karotte, Vollkornreis Bio Salzkartoffeln | Linsenbolognese 3, i W
o - . Kohlrabi in
Kohlrabi) Bio 3, a, a1, g Erbsenrahmgemuse a, a4,f,g Schwarzwurzelrahmgemuse Parmesan 2, ¢, g .
e Krauterrahmsauce 3, a, a4, f

Konigsberger Klopse

Gemusemaultaschen Bio

Menu 2 (Gefliigel) in Sauce Bio a, a1, o | - Wearolie. Spinat Erbse: Gemusegulasch (Karotten,
iy Klrbiscremesuppe Bio 3, g Mexikanische Lasagne Brokkoli) a, a1, c Brokkoli, Blumenkohl,
_=_mu° Mohrengemuse Bio g Bafuels Blos. a1 ¥eggioBIo 2.1, 9.1 Gemusebrluhe Bio Togeaj’;engc:o 4
Reis Bio Kartoffelsalat Bio 3, j
Menii 3 Sehnitzel Wishar Art Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k

Cevapcici (Geflugel) a, a1 Lachs fur Burger a, at, d

(Schwein) a, at Kartoffelreibekuchen

Tomatensauce i Anfalmiis a Tzaziki g Pizza Margherita 3, a, a1, g Romana geschnitten
e 5 P Reis Bio Cocktailsauce c, g, j
P a, a Kartoffelecken 3, 5, |
Dessert GrieRpudding a, a1, g Obst der Saison Bananenquark Bio g Obst der Saison

Cookie Bio
Zartbitterschokolade a, a1

Zimt und Zucker ‘,.';,' @

ZERTIFIZIERTE

Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:
NACHHALTIGE

/ \ Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
§ B'l:fo ) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B it 1 mit Farbstoff

_ 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
~/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel ad enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

a6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n enthalt Weichtiere

dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de @team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



Rohkost

Menu 1

Menu 3

Klass
iker.

.

Dessert

NIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 13.10.2025 - 17.10.2025

NE 100% BIOLIRN

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat , v : Gurken Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g, ], | B S S %] Honig-Vinaigrette 3, j, |

Seelachsfilet (natur) d
Ratatouille (Zucchini,

Knuspertaler (Karotte,

: Vollkorn-Nudelauflauf mit
Spinat) a, a1, a3, a4, ¢, g

Butter Chicken 4, a, a1, a4, f, g,i, Vegetarischer Hack-Penne-

e Gemuse (Brokkoli, Paprika) . : _ j Auflauf (Soja) mit Erbsen und
o Basmatireis Bio mit Kasesauce a, a1, a4, f, g Albeidine; SapiKa)i2, 6.5 Basmatireis Bio Lauch Bio a, a1, a4, f, g
Kirbis-Bananen-Currysauce Salzkartoffeln |
a, a4, f g, j
Spaghetti Bio a, a1 Chili sin Carne Bio Schupfnudelpfanne mit Farfalle Bio a, a1 Veggie Geschnetzeltes Bio
Bolognese Sauce (Rind) Bio Saure Sahne Bio g Lauch und Mdéhren Bio 3,a,a1, Gerstenbolognese Bio a, a3 (Erbsenprotein) g
Reibekase Bio g Baguette Bio a, a1 c, g Reibekase Bio g Reis Bio
Mohrengemuse Bio g
KartoFelKiitbis-Gratin mit Curry-BratwursF (Geflﬁgel) 1 Pfannkuchen a, a1, ¢, g Hahnchenbrustfilet natur Fischnuggets vom Seelachs
Ragout (Schwein) a, a4, f, g 58] _ Apfelmus 3 Rahmsau_c;e a, al, a3, a4, f 8, a al,d,g |
Kartoffelecken 3, 5, | Zimt und Zucker Eierknopfle a, a1, ¢ Remoulade 9, c, g, |

Kartoffelsalat 2, 4, i,

Griechischer Joghurt mit Obst der Saison Ananasquark Bio g Obst der Saison MiniBerinarinit

Honig g Fruchtfullung a, a1, ¢, g

; _ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
: B.!O Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stulungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo m 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitétsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthait Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fiir Erahrung e. V. (DGE) als eine b enthalt Krebstisrs h3 enthait Walnuss m erithalt Lupine
o A ~ g c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menalinie Zortinzlart. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



EINE 100% BIOLIN

IIE SOWIE GERICHTE MIT KON

Speiseplan 20.10.2025 - 24.10.2025

Mo Di

Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Gurken

L

Rohkost

Eier-Omelette 3, ¢, g
Salzkartoffeln |
Rahmspinat a, a4, f, g

Vegetarisches Gulasch
(Erbsenprotein)
Penne Bio a, a1

Hahnchenfrikadelle Bio 3, a, a1
Reis Bio
Lauchrahmgemuse Bio g

Kartoffelpuree Bio 3, g
Mohrenrahmgemuse Bio g

Ramensuppe mit
FleischkloRchen (Schwein),
M Gemuse (Edamame, Karotte,

Lauch) und Asia-Nudeln 4, a,
k" atl,c,f i

Menu 3

Pizza Mediterrane Salami
(Geflugel) 1,2,3,9,a a1, g,j

Obst der Saison

W)

Dessert Buttermilchdessert mit

Orange und Limette ¢

/\ Zertifiziert durch DE-OKO-007
"BY0) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B

ZERTIFIZIERTE

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
“—/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt
entsprechen dem ,DGE-Qualitdtsstandard fir die Verpflegung in Kitas® sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Menulinie zertifiziert.

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@? www.fps-catering.de

Mi Do Fr
cremiger Farmer Salat Salat
(Weinraut, Karotte) 2,34, al. HonigA/inaigrette 3,j, | Karotten

il

¥

Uberbackene Cannellotti mit
Spinat-Ricotta-Fullung
vegetarischer Bolognese
(Soja) und Bechamelsauce 3,
a,al, a4, f,g,i

Hackballchen Geflugel a, a1, c,

g, ]
Brokkoli-Kase-Sauce a, a4, f, g

Vollkornspirelli Bio a, a1

Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Reis Bio
Erbsenrahmgemuse a, a4, f, g

Falaffel Bio a, a1
CousCous Bio a, a1
Gemuse (Paprika, Karotte,
Tomate) Bio 3
Joghurt-Dip Bio g

Penne Bio a, a1
Tomatensauce Bio
Reibekase Bio g

Kase-Lauchsuppe Bio g
Baguette Bio a, a1

Vegetarische Fruhlingsrolle a,
al, c,g;l
Parboiled Basmatireis
Asiatisches Gemuse
(Karotte, Bambus,
Sojasprossen) 2, a, af, f

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Hahnchen Kebab
Krautsalat 2, 3
Tzaziki g

Gebackenes Seelachsfilet a,
al, d
Salzkartoffeln |
Limonenschmand g

Bananenquark mit
Schokosplitter 3, f, g Kohler-Kuss Schoko a, a1, ¢, f,

E g

Obst der Saison

¥

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss
a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

h6 enthalt Paranuss
h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

ab enthalt Kamut

b enthéalt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n enthalt Weichtiere

”i team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



NE 100% BIOLING

Mo Di

Salat
Joghurtdressing 3,c¢, g, ], |

Gurken

%

Vegane Nudeln mit
Tomate-Basilikum-
Fullung (Fagottini) a, a1
Tomatensaucei
Parmesan 2, ¢, g

Rohkost

Erbsen-Spatzle-Auflauf mit
Krautersauce 3, a, a1, a4,c, f, g

Menu 2

Hahnchencurry (Kokos,

Ananas, Paprika) Bio g
Basmatireis Bio

Tomatencremesuppe mit
Reiseinlage Bio 3, g, i
Baguette Bio a, a1

Hahnchenbrust Piccata Art a,
al,c, g
Spirelli Bio a, a1
Paprikasauce 3, a, a1, a3, a4, f, i

Kartauser Klof3 a, a1, ¢, g
Vanillesauce g

Obst der Saison

Heidelbeerjoghurt g

Zertifiziert durch DE-OKO-007

Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B ;"ﬁéﬂg&ﬁ““ [(y

ZERTIFIZIERTE

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\_ 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard flr die Verpflegung in Kitas* sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Menulinie zertifiziert.

r" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

E SOWIE GERICHTE MIT

ON

Mi

Mais-Salat 3, |

Seelachsfilet (natur) d

Tomatensaucei

Vollkornspirelli Bio a, a1

Gnocchi-Auflauf mit Gemuse
(Tomatensauce, Karotte,
Zucchini) Bio 3,a,a1, g

Wurstchengulasch (Rind) in
Tomatensauce 2, 3, i

Reis Bio

Schokopudding g

Vanillesauce g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel
10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

EN ZUTATEN

Speiseplan 27.10.2025 - 31.10.2025

Do Fr

Karotten

o

Spuksalat mit Zaubersauce
Salat

Himbeerdressing |

Eier gekocht 2, ¢
Krauterquark g
Salzkartoffeln |

Hexeneintopf mit Fingern
Kirbiscremesuppe a, a4, f, j
Putenwirstchen halbiert 2, 3, 8, j

Baguette Bio a, a1

Grusel-Nudeln
Hackballchen Gefligel Bio a, a1, c
Tomatensauce Bio

Spaghetti Bio a, a1l

Spinat-Lasagne Bio a, a1, g

Dracula-Burger
Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Rote-Bete-Puffer a, a1
Gewurzgurken in Scheiben 1, 2, 9
Tomaten, Romana
Ketchup-Mayo-Sauce c, |
Kartoffelecken 3, 5, |

Mini Maultaschen
(Schwein) 2, 3, a, a1, ¢, i
Kokos-Curry mit Gemuse
(Paprika, Karotte,
Brokkoli) a, a4, f, |

Obst der Saison

Blutiger Zombie-Kreppel

Mini Berliner mit Fruchtfullung a, a1, c, g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nlisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

o

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

'5 team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



